
EXERCÍCIO:2021

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município
Sistema de Contabilidade Municipal

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

IplanRIO

EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A

06/04/2022  17:42DATA DE EMISSÃO: 1PÁGINA: / MÊS / ANO:DEZEMBRO/2021

(Em R$)

1

    Subvenções

ESPECIFICAÇÃO

 0,00  25.260,60 

    Pessoal e Encargos

    Uso de Material de Consumo

    Contratação de Serviços

    Tributárias

(824.230.541,30)

(75.633.851,96)

(214.250.022,73)

(274.060,43)

(989.999.560,70)

(14.204.910,20)

(273.643.202,40)

(182.130,55)

    Receitas Financeiras

    Despesas Financeiras

 1.039.811,15 

(23.536.787,10)

 76.169,96 

(284.161,62)

    Depreciação, Amortização e Exaustão (380.346,81) (298.614,78)

    Outras Receitas Operacionais

    Outras Despesas Operacionais

 1.134.801.125,73 

(9.683.543,10)

 986.548.214,20 

(2.154.458,62)

    Imposto de Renda

    Contribuição Social sobre o Lucro Líquido

(6.639,45)

(643,52)

 0,00 

 0,00 

Receita Bruta  0,00  25.260,60 

Receita Líquida de Vendas e Serviços  0,00  25.260,60 

Lucro / (Prejuízo) Bruto  0,00  25.260,60 

Despesas Administrativas e Tributárias (1.114.388.476,42) (1.278.029.803,85)

Resultado Financeiro Líquido (22.496.975,95) (207.991,66)

Resultado com Avaliação Patrimonial (380.346,81) (298.614,78)

Outras Receitas e Despesas Operacionais  1.125.117.582,63  984.393.755,58 

Resultado Operacional (12.148.216,55) (294.117.394,11)

Lucro / (Prejuízo) antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social (12.148.216,55) (294.117.394,11)

Provisão para Imposto de Renda e Contribuição Social (7.282,97)  0,00 

Lucro / (Prejuízo) Líquido do Período (12.155.499,52) (294.117.394,11)

Quantidade de Ações  50

Lucro / (Prejuízo) por Ação - R$ (243.109,9904) (5.882.347,8822)

DEZEMBRO / 2021 DEZEMBRO / 2020

 50
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